MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Conselho Universitário – ConsUni
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7631

secretaria.geral@ufabc.edu.br

ATO DECISÓRIO DO CONSUNI Nº XX, DE XX DE XXXX DE 2016.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI) DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições e considerando:

 a Resolução ConsUni nº 121, de 30 de setembro de 2013; e

 as deliberações ocorridas em sua XX sessão ordinária, realizada no dia XX

de XXXX de 2016,

DECIDE:

Art. 1º Suspender o efeito dos itens IV e V do § 2º, Art. 1º da Resolução ConsUni

nº 121, de 30 de setembro de 2013 pelos próximos dois anos, ao longo dos quais a implantação

do sistema de cotas deverá ser escalonada de acordo com o item III do referido artigo.

Parágrafo Único. Ao término do período mencionado, tal medida será reavaliada

pelo ConsUni.

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.